
    حج، تجلی وحدت امت و راه‌حل بحران‌های جهان اسلام است

  

اندیشمند عراقی با تأکید بر مسئولیت مسلمانان در برابر رنج‌های امت اسلامی به‌ویژه در فلسطین و

غزه گفت: «اگر بعد از پایان حج، غزه همچنان در آتش بماند و بی‌خانمانی و آوارگی ادامه داشته

باشد، این حج ارزشی نزد خدا نخواهد داشت.»

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، کامل الفهداوی، اندیشمند عراقی در وبینار

بین‌المللی "وحدت برجسته‌ترین دستاورد حج" که امروز (سه‌شنبه) به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب

اسلامی برگزار شد، با اشاره به جایگاه ویژه حج در شریعت اسلامی گفت: «حج تنها یک عبادت فردی نیست،

بلکه خلاصه‌ای از همه‌ی مقومات دین اسلام است؛ دینی که بنیان آن بر انسان‌دوستی، صلح، تساهل و

پذیرش دیگری است. این تجمع میلیونی جهانی باید پیام‌آور رحمت، عدالت و همبستگی باشد، نه فقط

مناسکی عبادی.»

وی با استناد به آیات قرآن، تأکیدکرد که دعوت خداوند تنها به مسلمانان محدود نیست، بلکه برای

همه‌ی بشریت است. خانه‌ی کعبه باید مکانی برای گفت‌وگوی ادیان و انسان‌ها باشد؛ جایی که صلح



جهانی از آن آغاز شود و بشریت راهی به سوی نور و حقیقت بیابد.

الفهداوی با تأکید بر مسئولیت مسلمانان در برابر رنج‌های امت اسلامی به‌ویژه در فلسطین و غزه با

نگاهی انتقادی گفت: «چگونه ممکن است میلیون‌ها مسلمان گرد خانه‌ی خدا طواف کنند اما فریادهای

کودکان غزه بی‌پاسخ بماند؟ اگر بعد از پایان حج، غزه همچنان در آتش بماند و بی‌خانمانی و آوارگی

ادامه داشته باشد، این حج ارزشی نزد خدا نخواهد داشت. عبادات باید به فایده‌ای برای جامعه مسلمان

منجر شود، در غیر این صورت تنها ظاهری از دین است بی‌روح و بی‌اثر.»

وی حج مثبت را حجی دانست که منجر به حل واقعی مسائل امت شود و افزود: «حج جایی است که علما،

رهبران، اندیشمندان و ثروتمندان امت اسلامی در کنار هم جمع می‌شوند. این اجتماع بزرگ باید منشأ

راه‌حل‌هایی برای بحران‌های جهان اسلام باشد، نه یک گردهمایی صرف عبادی. آیا مسئله‌ای بزرگ‌تر از

مسئله فلسطین وجود دارد؟»

این اندیشمند عراقی همچنین با اشاره به جنبه وحدت‌بخش حج گفت: «در طواف خانه‌ی خدا، همه در کنار

هم‌هستند. سنی، شیعه، اسماعیلی، زیدی... این تصویر، همان چیزی است که خداوند و پیامبرش

می‌خواهند. ما باید در حج، اختلافات داخلی را کنار بگذاریم و با لباس سفید احرام، پاکی و اتحاد را

به جهان نشان دهیم.»

 وی  حج را قدرتی عظیم برای امت دانست و تأکید کرد: «این دین قادر است میلیون‌ها نفر را از اطراف

زمین گردهم آورد. ما باید این قدرت را در صحنه عمل هم ببینیم. نباید فقط مردم غزه با کمترین

امکانات از اسلام دفاع کنند، بلکه میلیاردها مسلمان باید در کنار آنان بایستند.»

وی خواستار آن شد که امت اسلامی از ظرفیت واقعی حج بهره گیرد و آن را به نقطه آغاز حرکت نوین در

حل بحران‌های جهان اسلام تبدیل کند.
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